Yexffia
ANEXO RP 06 - ÁREA MUNICIPAL

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

CONTRATO DE GESTÃO

sAttDE É Ast/in QUE sE FAZ!
CONTRATANTE: MUNICíPIO DE ARACATUBA

CONTRATADAI HOSPITAL MAHATMA GANDHI

ENTIDADE GERENCIADA (.1: Unidades Básicas de Saúde

CNPJ: 47.078.019/0001-14

ENDEREçO E CEP: Rua Duartina, n.s 1311, Vila Soto - Catanduva-SP CEP 15.810-150

RESPONSÁvEr(rS) PELAoRG. soctAL: Luciano Lopes Pastor - Diretor Presidente

OBJETO DO CONTRATO OE GESTÃO:

CPF: 205.467.898-89

Execução das atividades de gerenciamento, a operacionalização e a execução das ações e serviços de saúde em Unidades
Básicas de Saúde, que assegure a assistência universal e gratuita a população.

EXERCÍOO: FEVEREIRO/2021

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Federal

DOCUMENTO DATA VtGÊNOA VALOR - Rs

Contrato de Gestão n.s 07312019 76/09/2019 22 / 10 / 2019 a 2t / 70 I 2020 Rs 24.641.138,64
Aditamento n.e 01 t2lL2l20t9 L2 / 12 I 20t9 a 2t I to I 2020 Rs 26.s37.860,16
Aditamento n.e 02 06104/2020 06 / 04 / 2020 a 2L / to I 2020 Rs 28.094.43s,76
Aditamento n.e 03 77/07/2020 t7 lO7 12020 a 17 /Ot/2021 RS 955.r,65,80
Aditamento n.e 04 Ls/0912020 L6 / 09 I 2020 a t6l 0s / 202t Rs 28.094.43s,76
Aditamento n.c 05 18/L212020 oU02/2027 a3tlo7/202t RS 684.246,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCíCIO

DATA PREVISTA PARA O

REPASSE (2)
VALOR PREVIsTO

(Rs)
DATA DO REPASSE NÚMERo Do DOCUMENTo DE cRÉD[o vAroR REPASSADO (R5)

os/0212027 Rs 2.328.702,98 04102/202t 9326388 RS 500.000,00
041021202]. 9326826 RS 161.041,96

0410212071 9335076 RS r.43.200,00

04102/202L 9329400 RS 100.000,00

(Al SÂLDO DO EXERCíC|O ANTERTOR R$ 489.507,44
(Bl REPASSES PÚBUCOS NO EXERCíC|O Rs 904.24L,96
(cl RECETTAS COM APLTCAçÕES FTNANCETRAS DOS REPASSES PÚBUCOS RS 511,81

ID) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUçÃO DO AJUSTE (3} RS

(El roTAr DE RECURSOS PÚBUCO§ (A+B+C+DI RS t.394.26L,21

(Fl RECURSOS pRópnrOS oA OneANtZAçÃO SOC|AT RS

(Gl TOTAr DE RECURSO§ DtSpONíVrS rO rXenCíOO 1r+r1 Rs 'J..394.26L,2L
(7) Verbo: Federol, Estoduol ou Municipol, set um onexo poro
(2) lncluir volorcs previstos no exercicio onterior e repossodos neste exercício,
(3) Receitos com estocionomento, oluguéis, entre outrds.

O(s) signatários, na qualidade de reprêsentantes(s) da entidade:

recuÍso.

HOSPITAL MAHATMA GANDHI

vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício fevereiro/2021,bem como as despesas

a pagar no exercício seguinte.

JU 0

vir) | u

sAt DE É Ass//ü QUE SE FAZt

ANÉXO RP 06. ÁREA MUNICIPAL

DEMONSTRATIVO INTEGRAT DAS RECEITAS E DESPESAS

CONTRATO DE GESTÃO

(4) Verba: FedeÊ|, Estadual, Municipal e Recursos Próprlos, devendo sr elabondo um anêxo para cada fonte de recurso

(5) Salários, encargos e benefÍcios.

(6) Autônomos ê pessoa jurídi6.

(7) Energls Elétric, água e esgoto, gás, telefonê e intêrnet.

multas são contabilizados cm contas em conàs de receitas e despêgs. Asim sendo dererá * indicado como nota de rodapé os valores e as respeçtivas contas dê receitas e despesas.

Yeffii,&

Jy

íiuHlil
N--[
! t.

Vi§TO

DEMoNsrRATrvo DAs DEspEsAs rNcoRRrDAs no txgRcícro

ORTGEM DO RECURSO (4): Federal

CATEGORIA OU FINATIDADE DA

DE§PESA (8)

DE§PESAS

CONTABILIZADAS NEÍE
D(ERcícto (RS)

DESPESAS

CONÍABITIZAOAS EM

exencÍcros lrutenrongs
E PAGAS NESTE

ExERcícto (Rg) (Hl

DESPÉSÀ§

CONTABITIZADAS NESTE

otrncÍcto e pacas re§te
ExERcÍoo (Rgl (tl

TOTAT DE DESPESAS

PAGAS NESTE

o(ERcícto íR$)
p=H+l)

DESPESAS CONTAEILIZADAS

rrsrr exencÍcto l PAGAR EM
p«sncícros seeurNTES (RS)

Recursos humanos (5) Rs 887.343,17 Rs 792.036,07 Rs 75.299,43 R5 867.335,50 ns 806.043,74

Recursos humanos (6) Rs 1s.894,70 RS Rs 15.894,70 Rs 1s.89470 RS

Medicamentos Rs RS Rs RS R$

Material médico e hospitalar (*) Rs RS Rs RS RS

Gêneros alimentícios Rs 6.658,00 RS Rs 6.658,00 Rs 6.658,00 RS

Outros materiais de consumo Rs !3.342,00 RS Rs 13.342,00 Rs 13.342,00 Rs

Serviços médicos (*) RS RS RS RS Rs

Outros serviços de terceiros Rs 124.467,38 Rs 22s,00 Rs 724.236,38 Rs L24.46]-,18 RS 225,00

Locaçâo de lmóveis RS RS Rs Rs Rs

Locações diversas Rs 27.223,80 RS Rs 27.223,80 Rs 27.223,80 RS

Utilidades públicas (7) RS RS RS R$ Rs

Combustível Rs 3.038,s6 RS Rs 3.038,s5 Rs 3.038,56 R5

Bens e materiais permanentes RS Rs Rs R$ RS

Obras RS R5 RS RS RS

Despesas financeiras e bancárias RS Rs Rs R$ Rs

Outras despesas RS RS RS RS RS

TOTAL Rs 1.071.961,61 Rs 792.26t,07 Rs 26s.692,87 Rs 1.057.953,94 RS 806.268,74

Yexffia
SAIiDE É ,ÚS//H QUE SE FE'

ANEXO RP 06. ÁREA MUNICIPAL

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

CONTRATO DE GESTÃO

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que as despesas relacionada comprova a

exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público Contratante.

Local e Data: Araçatuba - SP, 20 de maio de 2021.

MAHATMAGANDHI
Luciono LoWs PdstoÍ - Diretor Ptesidente

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DTSPONíVEL NO EXERCíOO Rs 1.394.261,21
(Jl DESPESAS PAGAS NO EXERCÍOO (H+r) Rs 1.0s7.953,94

íKI RECURSO PÚBUCO NÃO APTICADO [E-(J.FII Rs 336.307,27
(LI VATOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBUCO Rs 0,00
(Ml VALOR ATTTORTZADO PARAAPLTCAçÂO NO EXERCÍOO SEGUTNTE (K-rl Rs 336.307,27

ffi,,,o]
l!{.rui.G.1

L rlslo.J